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MOVIMENTO GERAL DAS FEIRAS DE TROCA DE LIVROS E GIBIS – 2018 
 

Material 

Parque 
Buenos Aires 

Parque do 
Piqueri 

Parque Raul 
Seixas 

Parque do Povo 

25/março 29/abril 27/maio 24/junho 
Trocas Usuários Trocas Usuários Trocas Usuários Trocas Usuários 

Literatura 501 

498 

513 

356 

128 

139 

228 

245 
 Juvenil 196 172 33 81 
 Infantil 615 170 123 179 
 Gibis 680 213 133 247 

Total geral 1.992 1.068 417 735 
  

Parque 
Severo Gomes 

21/outubro 
Trocas Usuários 
236  

137 45 
72 
54 
407 

 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
QUADRO RESUMIDO DAS FEIRAS DE TROCAS DE LIVROS 2007-2018 

ANO  2007  2008  2009  2010  2011  2012  2013  2014  2015  2016  2017  2018  TOTAL  

Trocas  10830  14347  14784  17832  7908  7234  4858  15498  13980  17380  16904  8847  150.402  

Usuários  5036  7389  5922  5998  2982  2248  1640  6932  6070  6131  7237  2.482  60.067  

Observação: em 2018 não houve a edição da Festa Literária de São Miguel Paulista, da qual nossa Feira 
participava em três dias. 

Material 

Parque  
Da Aclimação 

Parque do 
Carmo 

Parque 
Independência 

29/julho 26/agosto 30/setembro 
Trocas Usuários Trocas Usuários Trocas Usuários 

Literatura 1.044  
411 

358  
200 

347  
207 Juvenil 101 63 49 

Infantil 167 152 171 

Gibis 333 28 261 

Total geral 1.645 601 828 

Material 

Parque  
Ibirapuera 

25/novembro 
Trocas Usuários 

Literatura 209  
289 Juvenil 332 

Infantil 290 

Gibis 323 

Total geral 1.154 
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